
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
    PORTARIA Nº 019/2026 
 

 
Nomeação De Operário Aprovado Em Concurso Público. 

 
 
                                  O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica, 
 
       RESOLVE: 
 
                                  NOMEAR, o senhor Alailson Biaggi Soares, para o cargo de 
provimento efetivo de OPERÁRIO, Classe A, Padrão 1, carga horária de 44 horas 
semanais, regime estatutário, na forma da Lei Municipal n° 2.630/05, por ter sido 
aprovada em Concurso Público, conforme Edital de Homologação de classificação 
final n° 07/2023, tendo logrado a 22ª classificação. 
 
      

Lavras do Sul, 12 de janeiro de 2026. 
 

 
 
 

Renan Leal Delabary 
Prefeito 

 
Registre-se e publique-se 
 
 
 
Daniele Moreira 
Secretária de Administração 


		2026-01-12T08:43:46-0300
	RENAN LEAL DELABARY:01386206016


		2026-01-12T09:18:01-0300




